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Nu när sommaren är förliden och septemberkvällarna blir mörkare ju längre vi kommer in i 
månaden, ju starkare blir blänket från vårt skötebarn. Tänka sig, det är snart ett år sedan vi 
återtände fyren, noga bestämt den 26 i denna månad. Tiden går verkligen fort 
 
Även om vi gjorde en enorm kraftsamling för ett år sedan, gäller det att inte tappa fyrfart, jag 
menar styrfart. Det finns nämligen fortfarande många saker där vi Vänner kan göra avgörande 
insatser och stödja Fastighetsverket i sitt förvaltande av fyrplatsen i allmänhet och fyren i 
synnerhet. Så därför över vad som gjorts se´n sist:  
 
Under sommaren har fyren bättringsmålats. Det blir ju alltid skav i samband med transporter 
och monteringsarbeten. En lokal entreprenör på Tjörn utförde detta målningsarbete. 
 
I våras gjordes en ny tätning av glasrutorna i lanterninen. Det hade varit en del läckage 
under vintern som gick, så en ny tätning gjordes när värmen kom i juni. 
 
Under vintertid bildas kondens i fyrtornet. Detta kondensvatten är naturligtvis skadligt för en 
järnkonstruktion, och bör därför avledas. En kraftig avfuktare är enligt expertisen lösningen 
på problemet. Avfuktaren skall installeras i höst. 
 
Såväl tätning av lanterninglaset som avfuktaren anser styrelsen vara så viktig fråga för oss att 
vi bestämt att Pater Nosters Vänner skall bidra med 50.000:-, när dessa arbeten är 
slutförda.  
 
Så över till ett problem: angöringen till fyrplatsen. De båtar som kan komma in i hamnen på 
Pater Noster idag har en längd på c:a 7 meter och ett djupgående på högst en meter. Någon 
annan form av angöring för större turbåtar är absolut nödvändig om tillgängligheten skall öka 
och därmed bereda ett större flertal att besöka Hamneskär och den näringsidkare som driver 
verksamheten Kurs Pater Noster. 
 
Fastighetsverket sökte senast medel för ett EU-projekt, där man ville göra en förstudie för en 
angöring. Tyvärr avslogs ansökan och vad som sker i frågan nu vet vi inte.  
Vi kan bara konstatera att Vännernas verksamhet är oerhört avhängig av att angöringen till 
Pater Noster förbättrats. Det var nämligen den tredje gången som vi på Internationella 
Fyrdagen i mitten på augusti inte kunde komma iland. Att släppa iland folk på hala klippor i 
sjöhävning är ett alltför riskfyllt moment. 
 
Angöringsfrågan har för Vännerna den högsta prioritet. Den måste lösas inom en inte allt för 
lång framtid. Föreningen har också lovat Fastighetsverket att bidra med medel till en 
bättre angöring. 



 

 
 
Så till sist: Du har väl köpt en fyr (GP-fyren) till medlemspriset 400:-, eller den stora boken 
om Pater Noster-projektet till medlemspriset 295:-? Om inte kan du kontakta oss via mail, 
john_gunnar@hotmail.com eller tfn 0706-267568. 
 
Föreningens Plusgiro är som vanligt 34 88 40 -0.  Såväl stora som små bidrag är alla lika 
välkomna. Har du inte betalt medlemsavgiften, så gör det snarast. 
 
Glöm inte att vi har en hemsida, www.paternoster-fyren.com. 
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